
 

 1 

 
 
 

 
 

     rektor 
Plze� 10. prosince 2007 

R-586-07                      
Sm�rnice rektora �. 36R/2007 

POŽÁRNÍ OCHRANA 
 

Tato sm�rnice v souladu se zákonem �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a vyhláškou  �. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpe�nosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� upravuje organizaci a zabezpe�ení požární ochrany (dále jen „PO“) na Západo�eské 
univerzit� v Plzni (dále jen „Z�U“). 

�lánek 1 
Základní ustanovení 

(1) Tato sm�rnice je závazná pro všechna pracovišt� Z�U, všechny objekty, všechny 
zam�stnance a osoby, které se na Z�U s jejím v�domím zdržují. 

(2) Za objekty Z�U se pro ú�ely této sm�rnice považují nejen stavební celky a jejich 
za�ízení, ale i další prostory, které Z�U využívá nebo spravuje bez ohledu na právní 
vztah k objektu. 

(3) Zajišt�ní PO a pln�ní souvisejících úkol� je nedílnou sou�ástí povinností vedoucích 
zam�stnanc�. 

(4) V�cnými prost�edky PO se rozumí hasicí p�ístroje. 

(5) Požárn� bezpe�nostním za�ízením se rozumí zejména za�ízení pro požární signalizaci 
(elektrická požární signalizace, za�ízení dálkového p�enosu, za�ízení pro detekci 
ho�lavých plyn� a par), za�ízení pro usm�r�ování pohybu kou�e p�i požáru, za�ízení pro 
zásobování požární vodou (vnit�ní a vn�jší požární hydranty), za�ízení pro omezení ší�ení 
požáru (nap�. požární klapka, požární dve�e). 

 
�lánek 2 

Organizace PO 
 

(1) Koordinaci a metodické �ízení PO zajiš�uje Provoz a služby, odd�lení Energetické 
hospodá�ství (dále jen „PS-E“) prost�ednictvím odborn� zp�sobilé osoby. PS-E dále 
odpovídá za provozuschopnost v�cných prost�edk� PO a požárn� bezpe�nostních 
za�ízení.  

(2) Další povinnosti v oblasti PO zajiš�ují rektorem pov��ení zam�stnanci. Jedná se o 

a) velitele a �leny preventivních požárních hlídek (vzor pov��ení viz p�íloha �. 1). 
Preventivní požární hlídka je skupina zam�stnanc� s odbornou p�ípravou v PO, která 
mimo jiné zajiš�uje rychlou lokalizaci a likvidaci vznikajícího požáru na sv��eném 



 

 2 

pracovišti. Z�izuje se na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpe�ím, kde se 
trvale nachází nejmén� t�i zam�stnanci. 

b) preventisty PO (vzor pov��ení viz p�íloha �. 2). Funkcí preventist� PO jsou pov��eni 
zpravidla správci budov. 

(3) Sou�ástí pov��ení podle odstavce 2 je podrobný popis povinností uvedených osob. 
 

�lánek 3 
Dokumentace PO 

 
(1) Dokumentací PO se rozumí: 

1. Dokumentace o za�len�ní do kategorie �inností se zvýšeným požárním 
nebezpe�ím nebo s vysokým požárním nebezpe�ím 
Stanovuje pracovišt� se zvýšeným požárním nebezpe�ím. Pracovišt� s vysokým 
požárním nebezpe�ím na Z�U nejsou. Dokumentaci zpracovává PS-E po projednání 
s vedoucím pracovišt�. Dokumentace je uložena v PS-E a schvaluje ji rektor. 

2. Stanovení organizace zabezpe�ení PO 
Stanovení organizace zabezpe�ení PO je dáno touto sm�rnicí, která je zve�ej�ována 
v souladu se sm�rnicí rektora �. 14R/2000. 

3. Požární �ád pracovišt� 
Dokument stanoví základní zásady zabezpe�ování PO na pracovištích se zvýšeným 
nebezpe�ím požáru. Požární �ád musí být umíst�n na pracovišti tak, aby byl dob�e 
viditelný a trvale p�ístupný pro všechny osoby vyskytující se v míst� provozované 
�innosti. Zpracovává jej PS-E ve spolupráci s vedoucím pracovišt�. 

U ostatních pracoviš� zpracovává PS-E všeobecný požární �ád, který je umíst�n na 
ve�ejn� p�ístupných místech Z�U. Tento požární �ád nemusí spl�ovat zákonné 
požadavky na jeho obsah a kontrolu. 

4. Požární poplachová sm�rnice 
Tato sm�rnice vymezuje povinnosti zam�stnanc� Z�U v p�ípad� vzniku požáru. Musí 
být na pracovišti umíst�na tak, aby byla dob�e viditelná a trvale p�ístupná pro všechny 
osoby vyskytující se v míst� provozované �innosti. Zpracovává ji PS-E ve spolupráci 
s vedoucím pracovišt�. 

5.  Požární evakua�ní plán 
Upravuje postup p�i evakuaci osob a materiálu z objekt� zasažených nebo ohrožených 
požárem, je uložen na vrátnici objektu. Požární evakua�ní plán se zpracovává pouze, 
pokud je zvýšené požární nebezpe�í ur�eno na základ� složitých podmínek pro zásah.  
Textová �ást požárního evakua�ního plánu se zpracovává v p�ípad�, že evakuaci není 
možno dostate�n� vy�ešit v požární poplachové sm�rnici. Grafické znázorn�ní sm�ru 
únikových cest je umíst�no na dob�e viditelném a trvale p�ístupném míst� 
v jednotlivých podlažích. Zpracovává ho PS-E  ve spolupráci s vedoucím pracovišt� a 
správcem budovy.  

6. Dokumentace zdolávání požár� 
Dokumentace je tvo�ena operativními kartami, které upravují zásady rychlého a 
ú�inného zdolávání požáru a záchrany osob a majetku. Dokumentace zdolávání 
požáru se zpracovává pouze, pokud je zvýšené požární nebezpe�í ur�eno na základ� 
složitých podmínek pro zásah. Dokumentace zdolávání požáru je uložena na vrátnici 
objektu, pro který je zpracována a u jednotky Hasi�ského záchranného sboru kraje 
(dále jen „HZS“), p�edur�ené poplachovým plánem. Zpracovává ji PS-E.  



 

 3 

7. �ád ohlašovny požár� 
Upravuje zp�sob p�ijímání hlášení o vzniku požáru, vyhlášení požárního poplachu pro 
zam�stnance, studenty a další osoby zdržující se na pracovištích, oznámení požáru na 
opera�ní st�edisko HZS. �ád ohlašovny požáru je uložen na vrátnici, která je 
stanovena jako ohlašovna požáru, musí s ním být prokazateln� seznámeni zam�stnanci 
ohlašovny požáru. Zpracovává ji PS-E. 

8. Tématický plán a �asový rozvrh školení zam�stnanc�, student� a odborné 
p�ípravy preventivních požárních hlídek a preventist� PO 
 Zpracovává jej PS-E a schvaluje rektor. 

9. Dokumentace o provedeném školení zam�stnanc� a odborné p�íprav� 
preventivních požárních hlídek a preventist� PO 
Vedoucí zam�stnanci jsou povinni mít založeny záznamy o školení zam�stnanc�  
za�azených na p�íslušném pracovišti. Dokumentaci o školení zam�stnanc� 
zabezpe�ujících požární ochranu v mimopracovní dob� /vrátní, strážní/ má založenou 
PS-E a Správa kolejí a menz.  Dokumentace o školení student� prezen�ního studia je 
založena na p�íslušném studijním odd�lení. Dokumentace o školení vedoucích 
zam�stnanc�, o odborné p�íprav� preventist� požární ochrany a preventivních 
požárních hlídek jsou založena na PS-E.  

10. Požární kniha 
Požární kniha slouží k záznam�m o všech d�ležitých skute�nostech týkajících se PO 
zejména o provedených preventivních požárních prohlídkách, o školeních a odborné 
p�íprav�, o vzniklých požárech, o kontrole dokumentace PO a o kontrole, údržb� a 
oprav� v�cných prost�edk� požární ochrany a požárn� bezpe�nostních za�ízeních. 
Požární knihy jsou uloženy na vrátnicích budov Z�U. Kontrolu odstran�ní zjišt�ných 
a zapsaných požárních závad provádí PS-E. 

(2) Požární �ád, požární poplachovou sm�rnici, požární evakua�ní plán, dokumentaci 
zdolávání požár� a �ád ohlašovny požáru pro p�íslušné pracovišt� schvaluje jeho vedoucí 
na úrovni rektor (rektorát), d�kan (fakulta), �editel (jiná sou�ást Z�U). 

(3) Další dokumentaci vedenou na Z�U, která je uložena v PS-E, tvo�í zejména 
a) p�ehled pracoviš� se zvýšeným požárním nebezpe�ím a požárních knih, 
b) pov��ení �len� požárních hlídek  v�etn� jejich nápln� práce, 
c) pov��ení požárních preventist� v�etn� jejich nápln� práce, 
d) zápisy z kontrol orgán� vykonávajících státní požární dozor, 
e) p�ehled vybavení v�cnými prost�edky a požárn� bezpe�nostními za�ízeními dle 

pracoviš� v�etn� doklad� o jejich provozuschopnosti a kontrole. 
f) zprávy o požárech, 
g) projektová dokumentace k vyhrazeným požárn� bezpe�nostním za�ízením ve správ� 

PS-E, 
h) výchozí a pravidelné revize vyhrazených požárn� bezpe�nostních za�ízení, 
i) seznamy proškolených obsluh požárn� bezpe�nostních za�ízení, 
j) návody k obsluze požárn� bezpe�nostních za�ízení a Povinnosti vrátných pro 

jednotlivé objekty Z�U. 

(4) Doklady prokazující dodržování technických podmínek a návod� vztahující se k požární 
bezpe�nosti výrobk� nebo �inností jsou k dispozici u vedoucích zam�stnanc�, pop�ípad� 
zam�stnanc� odpov�dných za provoz p�edm�tných za�ízení a provoz�. 

 



 

 4 

�lánek 4  
Povinnosti zam�stnanc� v oblasti PO 

 
(1) Vedoucí zam�stnanci 

a) odpovídají za dodržování p�edpis� PO, stanovených pracovních postup�, 
technologické kázn�, zákaz� a p�íkaz� na jimi �ízených pracovištích a úsecích a 
provád�jí d�slednou kontrolu, 

b) zajiš�ují požární bezpe�nost pracoviš� a objekt�, odpovídají za jejich uzavírání a 
zajišt�ní proti vstupu nepovolaných osob v dob� sníženého provozu a v mimopra-
covní dob�, 

c) zajiš�ují dodržování p�íslušných p�edpis� p�i skladování, manipulaci s ho�lavými 
látkami, kapalinami a plyny, 

d) na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpe�ím zpracovávají ve spolupráci s PS-
E požární �ády pracovišt�, požárn� poplachové sm�rnice a požární evakua�ní plány,  

e) odpovídají za to, aby všechna pracovišt� byla �ádn� ozna�ena výstražnými 
tabulkami, vybavena vhodnými hasebními prost�edky, aby na t�chto pracovištích 
byly zve�ejn�ny viditeln� platné požární �ády pracovišt�, požárn� poplachové 
sm�rnice, jmenovitý seznam preventivních požárních hlídek v�etn� jejich povinností 
(pokud se jedná o pracovišt� se zvýšeným požárním nebezpe�ím) a požární 
evakua�ní plány, 

f) p�edkládají svému nad�ízenému, nejsou-li sami oprávn�ni tak u�init, návrhy na 
finan�ní postihy pro zam�stnance, kte�í porušili p�edpisy PO nebo stanovené 
pracovní a technologické postupy, 

g) zajiš�ují vystavení svá�e�ského povolení p�ed zahájením svá�e�ských prací,  
h) odpovídají za operativní odstra�ování nedostatk� zjišt�ných p�i kontrolách; 

nemohou-li je odstranit vlastními silami, hledají �ešení ve spolupráci s PS-E, 
i) zajiš�ují, aby externí pracovníci byli prokazateln� seznámeni s dodržováním 

p�edpis� o PO na pracovištích, 
j) provád�jí vstupní a opakované školení PO zam�stnanc�m a osobám, které se s jejich 

v�domím zdržují na pracovišti, ú�astní se školení o PO vedoucích zam�stnanc�, 
k) ohlašují každý vzniklý i uhašený požár rektorovi a PS-E. 

 
(2) Zam�stnanci, studenti i t�etí osoby, které se na Z�U s jejím v�domím zdržují, jsou 

povinni 

a) seznámit se s p�edpisy pro pracovišt� se zvýšeným nebezpe�ím požáru, s požárními 
�ády pracovišt�, požárn� poplachovými sm�rnicemi a požárními evakua�ními plány, 

b) dodržovat p�íslušné p�edpisy PO, stanovené pracovní a technologické postupy, 
vydané p�íkazy, zákazy a pokyny týkající se PO (zejména zákazy kou�ení a 
manipulace s otev�eným ohn�m) a po�ínat si p�i práci nebo jiné �innosti tak, aby 
sami nezap�í�inili vznik požáru, 

c) dodržovat zásady bezpe�ného provozu (zejména bezpe�né vzdálenosti od ho�lavých 
p�edm�t�) tepelných, elektrických, plynových a jiných spot�ebi��, jejichž užívání 
bylo povoleno, p�i opoušt�ní pracovišt� zkontrolovat tepelné a elektrické spot�ebi�e 
(va�i�e, varné konvice, p�ídavná topná t�lesa ap.) a odpojit je od elektrické sít�, 

d) dodržovat zásady bezpe�né manipulace a skladování ho�lavých kapalin, látek a 
plyn�, 

e) neprovád�t práce, k nimž je oprávn�n pouze odborník a které by mohly vést ke 
vzniku požáru (zásahy do elektroinstalace, plynu, svá�ení, manipulace s ho�lavými 
plyny ap.),    



 

 5 

f) nepoškozovat ozna�ení pracoviš� výstražnými tabulkami, zna�ení únikových cest, 
ve�ejn� vyv�šenou dokumentaci PO ap., 

g) nezneužívat a nepoškozovat hasební prost�edky, ani nesnižovat jejich ú�innost, 
h) zú�ast�ovat se školení a odborné p�ípravy PO v požadovaném rozsahu v�etn� 

ov��ení znalostí,  
i) neodkladn� hlásit svému nad�ízenému zjišt�né závažné nedostatky nebo závady, 
j) znát praktický zp�sob použití hasebních prost�edk� a jejich umíst�ní a zp�sob 

p�ivolání HZS a rychlé zdravotní pomoci, 
k) v p�ípad� vzniku požáru se pokusit jej neodkladn� uhasit vlastními silami a 

dostupnými hasebními prost�edky; není-li to možné, p�ivolat HZS (postup je 
stanoven v požární poplachové sm�rnici), 

l) oznámit neprodlen� každý požár svému nad�ízenému,  
m) do p�íjezdu požární jednotky u�init všechna opat�ení, aby se vzniklý požár 

nerozši�oval, p�ípadn� zajistit evakuaci osob, 
n) na výzvu velitele zásahu HZS se zú�astnit zdolávání požáru a �ídit se p�i této �innosti 

jeho pokyny. 
 

(3) Každý zam�stnanec a osoba, která se na Z�U s jejím v�domím zdržuje, odpovídá za 
škodu, kterou Z�U zp�sobí zavin�ným porušením svých povinností nebo v�domým 
nezakro�ením. 

 
�lánek 5 

Povinnosti PS-E  
 

(1) PS-E  

a) Zabezpe�uje, koordinuje a kontroluje dodržování p�edpis� PO na všech pracovištích 
Z�U. Se zjišt�nými závadami seznamuje vedoucí pracovníky, kte�í zajistí jejich 
odstran�ní. 

b) Metodicky �ídí a kontroluje �innost �len� preventivních požárních hlídek a 
preventist� PO a zabezpe�uje jejich odbornou p�ípravu. Zabezpe�uje školení 
vedoucích zam�stnanc�. 

c) Zodpovídá za provozuschopnost a údržbu hasicích p�ístroj� a uchovává dokumentaci 
o jejich kontrole, údržb� nebo oprav�. Zajiš�uje vedení skladu rezervních hasicích 
p�ístroj�. 

d) Vede dokumentaci PO, zpracovává požární �ády, požárn� poplachové sm�rnice a 
požární evakua�ní plány pracoviš� a kontroluje jejich umíst�ní na pracovištích. 

e) Vyjad�uje se k p�ípravné a projektové dokumentaci z hlediska PO. 

f) Spolupracuje p�i zjiš�ování p�í�in vzniklých požár�,  s vyšet�ujícími orgány a 
zpracovává  zprávy o požárech na Z�U. 

g) stanoví na svá�e�ském povolení nutná preventivní opat�ení p�ed zapo�etím prací. 

h) Na�izuje provád�ní nutných opat�ení k odstran�ní nedostatk�, které by mohly vést 
bezprost�edn� ke vzniku požáru. 

i) Vyjad�uje se k návrh�m zajišt�ní požárn� bezpe�nostních za�ízení. 

j) odpovídá za provozuschopnost a údržbu požárn� bezpe�nostních za�ízení, zajiš�uje 
jejich pravidelnou kontrolu v souladu s § 7 vyhlášky o požární prevenci a uchovává 
dokumentaci o kontrolách. 



 

 6 

k) Provádí zkoušky �innosti elektrické požární signalizace p�i provozu v souladu s § 8 
vyhlášky o požární prevenci. 

l) Uplat�uje v plánu rozpo�tu požadavky na zajišt�ní údržby a provozu požárn� 
bezpe�nostních za�ízení. 

 
�lánek 6 

Zabezpe�ení PO v dob� sníženého provozu a v mimopracovní dob� 
 

(1) Úkoly na tomto úseku plní vrátní, kte�í se �ídí pokyny svého nad�ízeného.  

(2) Vrátný je povinen dodržovat Povinnosti vrátných platné pro p�íslušný objekt, které 
písemn� vydává a schvaluje �editel Provozu a služeb. Pro vrátné na kolejích je vydává a 
schvaluje �editel Správy kolejí a menz. Sou�ástí je i povinnost dodržování �ádu 
ohlašovny požáru.  

(3) Ohlašovnami požáru jsou všechny vrátnice Z�U se zabezpe�ením st�ežení po dobu 24 
hodin (všechny vrátnice vysokoškolských kolejí, Univerzitní 22, Sady p�tat�icátník� 14 a 
Kolárova 19). 

�lánek 7 
Školení a odborná p�íprava zam�stnanc� a student� o PO 

 
(1) Školení zam�stnanc� se provádí v t�chto úrovních 

a) v rámci seznámení se základními povinnostmi zam�stnanc� – provádí Personální 
odbor, personální odd�lení p�i nástupu zam�stnanc� do pracovního pom�ru, 

b) školení zam�stnanc� provádí jejich vedoucí podle p�edepsané osnovy p�i nástupu do 
zam�stnání a dále nejmén� jednou za 2 roky,  

c) školení vedoucích zam�stnanc� zajiš�uje PS-E p�i nástupu do  funkce a dále nejmén� 
jednou za 3 roky, 

d) osoby pov��ené zabezpe�ováním PO v dob� sníženého provozu a v mimopracovní 
dob� školí jejich nad�ízený p�ed zahájením jejich �innosti a dále nejmén� jednou za 
rok,  

(2) Seznámení student� se zásadami PO je provedeno p�i prvním zápisu ke studiu 
prost�ednictvím informa�ního letáku zpracovaného PS-E a je potvrzeno podpisem 
studenta. 

(3) Odbornou p�ípravu preventist� PO a �len� preventivních požárních hlídek zajiš�uje PS-E 
p�i zahájení �innosti a dále nejmén� jednou za rok. 

(4) Školení a odborná p�íprava zam�stnanc� se provádí podle platného tématického plánu a 
�asového rozvrhu školení zam�stnanc� a odborné p�ípravy preventivních požárních 
hlídek a preventist� PO, který zpracovává PS-E.  

(5) Místo uložení dokumentace o provedeném školení a odborné p�íprav� je uveden v �l. 3 
odst. 9. 

 

�lánek 8 
Kontrolní �innost 

 
(1) Preventivní požární prohlídky jsou provád�ny  

a) preventisty PO dle popisu jejich povinností v pov��ení rektora, 
b) PS-E namátkov� nebo dle pot�eby; výsledek je zapsán do požární knihy,  
c) orgány státního požárního dozoru. 



 

 7 

(2) Kontrolu v�cných prost�edk� PO a požárních bezpe�nostních za�ízení zajiš�uje PS-E 
nejmén� jednou za rok prost�ednictvím odborné firmy. Návrh smlouvy zpracovává PS-E v 
souladu se sm�rnicí o uzavírání smluv. Smlouvu uzavírá za Z�U kvestor. Záznam o 
výsledku kontroly je uložen v PS-E. O výsledku kontrol a provedených opravách �i 
vým�nách provede PS-E zápis do p�íslušné požární knihy. 

 
�lánek 9 

Zvláštní ustanovení 
 
(1) V p�ípad�, že Z�U pronajme prostory jiné právnické nebo fyzické osob�, je nájemce 

povinen respektovat zásady PO pronajímatele. Za provozovanou �innost zodpovídá 
v plném rozsahu nájemce a plní povinnosti vyplývající se zákona o PO. Zpracovatel 
smlouvy je povinen navrhnout takové zn�ní smlouvy, aby  nájemce m�l stejné povinnosti, 
jaké má Z�U v oblasti PO podle p�íslušných právních p�edpis� a této sm�rnice. 

(2) P�i spalování ho�lavých látek na volném prostranství je nutno zajistit následující: 
     - t�i dny p�edem ohlásit tuto skute�nost na PS-E a opera�ní st�edisko HZS, kte�í 

mohou stanovit další požadavky na požární bezpe�nost, pop�ípad� �innost zakázat,  
     -  zajistit pot�ebné hasební prost�edky a dozor. 
Za zajišt�ní PO odpovídá vedoucí zam�stnanec, který o spalování rozhodl.  

(3) Vzhledem k jednoduchým pom�r�m z hlediska úniku osob a dostate�nému zp�sobu 
zna�ení v objektech nebude organizován cvi�ný požární poplach. Únik osob v p�ípad� 
požáru bude probírán vždy na školení zam�stnanc� o PO. 

 

Touto sm�rnicí se ruší sm�rnice rektora �. 1R/2002. 

Tato sm�rnice nabývá ú�innosti  dnem 1. ledna 2008. 

 
 

 
doc. Ing. Josef Pr�ša, CSc. 

 
 

P�ílohy: 
�.1 - Vzor pov��ení �lena preventivní požární hlídky 
�. 2 - Vzor pov��ení preventisty PO 
 
 
 
Rozd�lovník: 

- kancelá� rektora, prorekto�i, kancelá� kvestora 
- kancelá�e d�kan�, tajemníci fakult     
- �editelé  NTC, UUD, CIV, ÚCV, UK, SKM, PS 
- vedoucí odbor� IA, OLP, PER, EO, OSRA, IPC, ZV, VYD 
 
Vy�izuje: PS, �. tel.  377 631 086, 724 083 268   



 

 8 

                                                                                                                    P�íloha �.1 
    rektor 

V Plzni dne ………………… 
 
 

POV��ENÍ  
 
Jméno a p�íjmení: 

Osobní �íslo: 

Druh práce: 

Pracovišt�: 

 
Na základ� sm�rnice �. ……………. Vás pov��uji funkcí �lena/velitele*) preventivní požární 

hlídky pro pracovišt�/objekty: …………… 

 

Vaše úkoly a povinnosti vyplývající z tohoto pov��ení:  

1. Dohlížet na dodržování p�edpis� o požární ochran� na výše uvedených pracovištích. 
2. Provád�t v p�ípad� požáru nutná opat�ení k záchran� ohrožených osob. 
3. P�ivolat v p�ípad� vzniku požáru jednotku požární ochrany a zú�astnit se likvidace 

požáru. 
4. Ú�astnit se  odborné p�ípravy o požární ochran� 1x ro�n�. 
5. *) Plnit úkoly ur�ené velitelem preventivní požární hlídky - �ídit �leny preventivní požární 

hlídky a odpovídat za pln�ní jejích úkol�.  
 

 
 

           doc. Ing. Josef Pr�ša, CSc. 
  

 

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s povinnostmi �lena/velitele*) preventivní 
požární hlídky. 

 

Datum:    ......................................... 
 .......................................................... 

 podpis 
*) Nehodící se škrtn�te 

 



 

 9 

                                                                                                               P�íloha �. 2                      
rektor 

V Plzni dne ………….. 
 

POV��ENÍ  
 
Jméno a p�íjmení: 

Osobní �íslo: 

Druh práce: 

Pracovišt�: 

 
Na základ� sm�rnice �. …………. Vás pov��uji funkcí preventisty požární ochrany 

pro pracovišt�/objekty: ………………. 

                                  

Vaše úkoly a povinnosti vyplývající z tohoto pov��ení:  

1. Provád�t kontrolní �innost následovn�: 
- 1x m�sí�n� zkontrolovat volnost únikových cest, východ� a umíst�ní hasících p�ístroj�,  
- 1x za 6 m�síc� provád�t preventivní požární prohlídku pracoviš� se zvýšeným požárním 

nebezpe�ím;  
- 1x za rok provád�t preventivní požární prohlídku všech pracoviš� a kontrolu dokumentace 

požární ochrany (dále PO),  
- výsledek prohlídky vždy zapisovat do požární knihy.  

2. Spolupracovat s vedoucími výše uvedených pracoviš�.  
3. Informovat PS-E o  závažných požárních závadách. 
4. Vést požární knihu a zapisovat do ní d�ležité skute�nosti ve vztahu k PO.  
5. Kontrolovat, zda jsou zjišt�né závady odstran�ny v ur�eném termínu. 
6. Vyjad�ovat se k opat�ením, která se týkají zabezpe�ování PO sv��eného úseku, zpracovávat 

p�ipomínky k projektové dokumentaci z hlediska PO, navrhovat zlepšení podmínek PO p�i 
rekonstrukci pracoviš� ap. 

7. Spolupracovat s PS-E p�i p�íprav� dokumentace PO a �ešení vzniklých nedostatk�. 
8. Ú�astnit se odborné p�ípravy o PO.    

 

 
 
 doc. Ing. Josef Pr�ša, CSc. 
  

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s povinnostmi preventisty požární ochrany. 

Datum:    ......................................... 
 .......................................................... 

 podpis 


